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Fatmira Kastrati (Sykja)                                                                                                                                                             14 nëntor 2023 

 

 

 

        Fatmira Jup Kastrati (Sykja) 2. Datëlindja    07 shtator  1963 

    

3. Adresa: rruga “Milto Tutulani”,Tiranë 4. Tel/Cel   0692086610 

5. Email: mira_kastrati@yahoo.it  

6. Nr. Vendimi:     544                7. Datë vendimi: 22.05.2023  
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I.  TË DHËNAT E LLOGARARISË BANKARE TË PARTISË POLITIKE  
  

  

  Emri i bankës    BKT 

Adresa e zyrës së bankës    Rruga e vilave, Lundër 1, Tiranë 

Numri i telefonit të zyrës së bankës   +355 (0) 4 22 66 288 

Adresa e email-it të zyrës së bankës apo zyrtarit përgjegjës të 
bankës  

  info@bkt.com.al  

Numri i llogarisë bankare   110000794CLTJCLALL 

Emrat dhe nënshkrimi i të gjithë personave të autorizuar për 
veprimet tek llogaria bankare  

 Tom Doshi, Joana Ziu (viti 2022),  Anduela Caca (viti 2023) 

  
  
  
  
  
 

  

mailto:info@bkt.com.al
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 Emër Mbiemër Fatmira Kastrati (Sykja)  Firma      
Data   14 nëntor 2023  

A. AKTIVET DHE DETYRIMET  
  

1/ Kriteret e klasifikimit të aktiveve  

  Përshkruani natyrën e secilit aktiv, pronë e partisë, në datën e vlerësimit: inventor ekonomik  

Përshkruani vendndodhjen e aktivit:selia qendrore e PSD-së  

Shkruani vlerën e tregut të aktivit, në datën e vlerësimit nëse është bërë vlerësim, ose vlerën kontabël të mbetur: vlera kontabël 
198,830 lekë  

  
2/ Kriteret e klasifikimit të detyrimeve  

  Përshkruani llojin e secilit detyrim të partisë, në datën e vlerësimit 31.12.2022:  
Nuk është dorëzuar pasqyra e pozicionit financiar dt 31.12.2022 

Shkruani emrin e kreditorit për detyrimet:  

Shkruani vlerën e detyrimit në datën e vlerësimit dhe kushtet e shlyerjeve: Nuk është dorëzuar pasqyra e pozicionit financiar dt 
31.12.2022 
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B. PËRMBLEDHJE FINANCIARE  
  

Përmbledhje Financiare  

  Periudha e raportimit (data e fillimit dhe e përfundimit të 
periudhës që mbulon raporti)  

   01.01.2022-31.12.2022 

Shuma e parave në arkë në fillim dhe në fund të periudhës së 
raportimit   

 01.01.2022:  399,633 lekë 
 31.12.2022:  605,719 lekë 

  
Shuma e përgjithshme e të gjithë kontributeve të marra  

  
 12,266,269 lekë 

Shuma e përgjithshme e të gjitha shpenzimeve të bëra.   14,303,799 lekë 

Bilanci në fund të periudhës së raportimit     Nuk është dorëzuar pasqyra e pozicionit financiar dt 31.12.2022 

Shuma e përgjithshme e të gjithë aktiveve në fund të periudhës 
së raportimit  

 Nuk është dorëzuar pasqyra e pozicionit financiar dt 31.12.2022 

Shuma e përgjithshme e të gjithë detyrimeve në fund të 
periudhës së raportimit.  

 Nuk është dorëzuar pasqyra e pozicionit financiar dt. 31.12.2022 
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Paraqitja e të gjithë dokumenteve mbështetëse    

  a) bosh/mungon informacioni  Po / Jo  Çfarë?    

b) dokumentacioni (shqyrtim i 
shpejtë)  

    

  

    Të Ardhurat     17,099,106 

  Të ardhura-Financime publike   12,266,269 

Të ardhura jopublike monetare    

Të ardhura jopublike në natyrë    

Financim nga burimet e veta të 
partisë  (paraqitet si e ardhur 
gjendja e arkësdhe e BKT-së dt 
01.01.2022) 

  
4,832,837 

Hua/Kredi    

  
14,303,799 

Shpenzime  
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    Shpenzime operative të partisë   11,947,860 

  

Shpenzime për aktivitete/tubime    

Shpenzime Media/publicitet    

  Paga dhe sigurime shoqërore   2,355,939 

Shpenzime për fushatë    

 

 
  
  

  

b/ Asetet/detyrimet dhe përmbledhjet financiare  

- Çdo mospërputhje / parregullsi në lidhje me deklarimin e aktiveve dhe detyrimeve.  

- Defiçit/ shpenzime të papaguara 
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II.   TË ARDHURAT  

  

A. PËRMBLEDHJE  
  

    
Sipas raportit vjetor  

Sipas auditimit të 
kryer  

1/ Financimi publik    

  Fondi i marrë nga Buxheti i Shtetit si ndihmë financiare vjetore  12,266,269 12,266,269 

Data e marrjes së fondit  29.04.2022 29.04.2022 

  Fondi i marrë nga Buxheti i Shtetit si paradhënie për fushatë zgjedhore    

  Data e marrjes së fondit    

2/ Të ardhura jopublike monetare/në natyrë     

  Shuma e përgjithshme e raportuar    

Shuma e dhurimeve në para      

Shuma e dhurimeve në natyrë      

Paraqitja e një liste të dhuruesve      
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 Paraqitja e të gjitha deklarimeve bankare   Po 

  

 Përputhshmëria mes çdo dhurimi të raportuar dhe deklarimit 
bankar (shuma)  

   

Përputhshmëria mes çdo dhurimi të raportuar dhe deklarimit 
bankar (data)  

  

Përputhshmëria mes çdo dhurimi të raportuar dhe deklarimit 
bankar (donatori)  

  

Përputhshmëria mes çdo dhurimi në natyrë të raportuar dhe 
vlerës së tregut (dhuruesi / data)  

  

A përputhen shifrat e përgjithshme?    

Respektimi i kufirit të dhurimeve    

 

3/ Financimi nga burimet e vetë partisë    

  Shuma e përgjithshme e raportuar  4,832,837 882 

Shuma e përgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore) gjendja e mbartur 
e arkës dhe e BKT-së me dt 01.01.2022 

4,832,837 882 

Kuotat e anëtarësisë      
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 Botimet      

Shtypshkronja      

Dhënia me qira      

Shuma e përgjithshme e raportuar (degët lokale)      

Kuotat e anëtarësisë      

  Botimet      

Shtypshkronja      

Dhënia me qira      

Përputhshmëria mes çdo të ardhure të raportuar dhe deklarimit 
bankar (shuma)  

    

Përputhshmëria mes çdo të ardhure të raportuar dhe deklarimit 
bankar (data)  

  

4/ Huatë/Kreditë     

  Shuma e përgjithshme e raportuar      

Shuma e huasë / kredisë (për çdo kredi / hua)      

Data e huasë / kredisë dhe data e shlyerjes (për çdo kredi / hua)      

Paraqitja e dokumenteve mbështetëse (kontratat për secilën kredi / 
hua)  
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5/ Marrja e të ardhurave     

Të gjithë të ardhurat në para të marra / të mbledhura përmes llogarisë përkatëse.  Po / Jo  Po 

  

Kontributet e Specifikuara  
  

Kriteret e kontributeve  

  Emri i kontribuesit  

  Adresa e kontribuesit  

  Profesioni i kontribuesit (nëse kontribuesit nuk ka profesion, shkruani “nuk ka profesion”)  

  Përshkrimi i kontributit (i tillë si “para në dorë” apo “çek” apo “transfertë bankare” apo “përshkrimi i kontributit në natyrë”)  

  Vlera e kontributit (për kontributet në natyrë shkruani vlerën e tregut, që është vlera e sendit nëse shitet në atë gjendje 
aktuale)  

  Data kur është marrë kontributi  

  

B. ANALIZA a/ Financimi nga  

burimet jo publike 

- Donatorët e lejuar:  

o Kontrolli i identitetit të donatorëve dhe lejueshmëria e çdo donacioni të deklaruar;  
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o Kontrolli i shumës së përgjithshme të donacioneve nga i njëjti donator, në veçanti nëse disa donacione janë bërë në nivel qendror 

dhe nga një degë e partisë;  

o Të paraqitet një listë e të gjithë donatorëve shuma e përgjithshme e të cilëve është më e madhe se 100,000 Lekë në raportin vjetor, 

së bashku me shumën e përgjithshme të dhuruar;  

o Të paraqitet shuma e donacioneve që kanë vlerën më pak se 100.000 Lekë, dhe shuma totale e këtyre donacioneve;  

- Burimet e palejuara  

- Kontributet në natyrë o Vlerësimi:  

     Dallimi mes kontributit në natyrë (dhe mundësisht) financimit dhe veprimtarisë vullnetare  

     Vlerësimi (rregulli i 10% më të ulët se çmimi i tregut apo mallrave / shërbimeve që arrijnë vlerën më shumë se 50,000   

Lekë) → kur partisë i ofrohen mallra apo shërbime falas në një çmim që është 10% më i ulët se çmimi i tregut, dallimi mes 

çmimit të tregut dhe pagesës së paguar nga partia duhet të pasqyrohet si donacion (së bashku me emrat e donatorëve 

nëse ky dallim e kalon shumën 100,000 Lekë).  

Çmimi i tregut të mallrave dhe shërbimeve duhet të përcaktohet nga referenca e indeksit të çmimeve mujore të botuar nga 

INSTAT në kohën kur janë dhënë/ofruar mallrat/shërbimet. Në rast se indeksi nuk përfshin mallrat/shërbimet e ofruara, 

partia politike duhet të llogarisë çmimin e tregut duke u bazuar në mesataren e çmimeve të tre ofruesve të ndryshëm të 

mallrave/shërbimeve në kohën kur ato janë ofruar.  

  

o Kufizimet  

 Kontrolli i shumës së përgjithshme nga i njëjti donator, në veçanti nëse disa donacione janë bërë në nivel qendror nga një degë  

e partisë;  
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Kufizimet (pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si për kontributet në para ashtu edhe për ato në natyrë).  

  

b/ Financimi nga burimet e vetë partisë politike  

- Klasifikimi me zëra i të ardhurave nga burimet e vetë partisë  

o Kuotat e anëtarësisë: shuma e përgjithshme dhe ndarja e shumave të marra  

o Botimet  

o Shtypshkronjat  

o Marrja me qira.....  

- Klasifikimi në bazë të emrit të degës i të ardhurave që merren nga burimet e vetë partisë për secilin zë të deklaruar 

o Zyra Qendrore  882 lekë 

o Degët lokale   

- Përputhshmëria mes natyrës së të ardhurave dhe shumës së deklaruar dhe deklarimit bankar  
  

c/ Huatë/Kreditë  

- Identiteti i huadhënësit/ve  

- Shuma dhe data e huasë/ve (paraqitja e kontratës së kredisë / huasë).  

- Data e shlyerjes e përcaktuar në kontratën e kredisë/huasë/ve (problemi i huave të fshira– në rast dyshimi, e 

rëndësishme që të theksohet)  

- Normat e interesit 
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11,615,430 

10,739,923 

 

20,924 

 

S’ka 

 

 

 

 

 

 

 

Faturat 

elektonike 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2063306 

1,057,000 

 

4,914 



  

  
       REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

                                                                                                   KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHEJVE  

   
  

  

 Emër Mbiemër  Fatmira Kastrati (Sykja) Firma   
Data  14 nëntor 2023  

-  Shpenzime 
ujësjellës   

             
15,822 

-  Shpenzime 
telefonie/interneti  

83,350           64,150 

-  Transporti   
600,000 

    Faturat 
elektronike 
me NIPT e 
PSD-së 

     
650,000 

-  Shpenzime për 
materiale  

     Faturat 
elektronike 
me NIPT e 
PSD-së 

     
26,110 

-  Shpenzime për 
dokumenta  

            

-  Shërbime bankare             12,400 

-  Shpenzime për 
dhurata  

            

-  Shpenzime taksa   
21,390 

           
15,000 
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-  Shërbime të tjera   
60,000 

           
60,000 

-  Shpenzime pagesë 
gjobe  

            

-  Shpenzime për 
pagesë interesi në 
rast kredie  

              

-  Amortizimi                 

-  Shpenzime zyre  27,220     Faturat 
elektronike me 
NIPT e PSD-së 

      

-  Shpenzime 
administrative  

62,623     Faturat 
elektronike me 
NIPT e PSD-së 

    157,910 

 

Shpenzime  
për aktivitete  
/ tubime  

              

-  Shpenzime për  
tubime gjatë vitit  
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-  Shpenzime për  
kongresin e partisë  

              

-  Shpenzime për 
forumin e gruas  

              

-  Shpenzime për 
zgjedhjet e 
brendshme të 
partisë  

              

-  Shpenzime për 
aktivitete/shërbime  

              

 

Shpenzime  media 
publicitet  

      

-  Shpenzime media                

- Shpenzime për 
abonime në shtyp  

              

 Paga dhe sigurimet 
shoqërore  

2,688,369           2,633,186 

-  Shpenzime për  2,355,939      Borderotë e 
pagesave në dorë 

    2,455,278 
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pagat e personelit dhe 
honorare e ndihma  

-  Shpenzime 
sigurime 
shoqërore dhe 
shendetësore  

 
 

332,430 

           
 

177,908 

Shpenzime për 
fushatë  

              

  

Të gjitha shpenzimet e kryera të paguara përmes një llogarie të veçantë                                                                Po / Jo   
  
  
  

A. ANALIZA a/ Analiza e të gjithë shpenzimeve të deklaruara dhe klasifikuara sipas degës së partisë 

dhe kategorisë:  

- Shpenzimet e qiramarrjes  

• Marrja me qira e ambienteve  

• Shërbimet komunale (energjia, uji, telefoni)  

- Stafi/ rrogat  

- Media  
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- Komunikimi  

• Botime  

• Materiale promovuese  

• Sondazhe të opinionit publik / konsulenca  

- Transporti  

• Marrja me qira e automjeteve dhe karburanti  

• Akomodimi  

• Vaktet dhe shpenzimet e paparashikuara  

- Shpenzimet bankare  

- Administrative dhe të përgjithshme  

- Amortizimi  

- Menaxhimi i pronës  

- Shpenzime të tjera  
   
  

b/ Verifikimi  

- Rrisqet  

- Rrisqet kryesore të auditimit në lidhje me shpenzimet e partisë janë se:  

• Shpenzimet deklarohen më të ulëta  

• Shpenzimet nuk shoqërohen nga një faturë e vërtetë  
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• Informacioni për shpenzimet e partisë përfshin jo vetëm aktivitetet e përditshme të partisë por gjithashtu edhe shpenzimet që kanë 

të bëjnë me një fushatë zgjedhore në vitet zgjedhore.  

- Në mënyrë që të dokumentohen mirë financat e partisë politike nevojitet përdorimi i metodave standarde të auditimit. 

Në kontekstin e financave të partisë politike, metodat e mëposhtme janë shembuj i hartimit të metodave të tilla për 

specifikat e financave të partive politike:  

• Shqyrtoni  një  kategori  të  deklaruar  të  përzgjedhur  të  pagesave  (për  shembull  për  komunikimet)  të  krahasuar  me 

dokumentacionin mbështetës/evidencat (faturat);  

• Raportimi i shpenzimeve në natyrë. Duhet të ketë një përputhje me donacionet në natyrë.  
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V. PËRFUNDIMI   
  

 A . SINTEZA  

a. Përmbledhja e gjetjeve dhe përfundimeve.  

Pasqyrat financiare të Partisë Socialialdemokrate të Shqipërisë  për vitin 2022, të  cilat i bashkëngjiten këtij raporti, janë paraqitur  në një format të 

ndryshëm  nga ai i standartizuar, I përcaktuar në SKK-në  për OJF-të, i shpallur në faqen zyrtare të Këshillit Kombëtar për Kontabilitetin . 

Mungojnë pasqyrat financiare të pozicionit financiar, të likuiditeteve dhe  të shënimeve shpjeguese.  

Pasqyra e aktiviteteve nuk është plotësuar saktë. 

                 b.   Lista e parregullsive të gjetura gjatë procesit të auditimit.  

o Paraqiten si shpenzime të periudhës  vlerat e qirave  të parapaguara  për ambientet e selisë së PSD-së  për dy  vitet e ardhshme  në vlerën 9,611,473 

lekë ose 84,126.68  euro, sipas kontratës noteriale të qirasë, me nr. rep. 4113, nr.kol.1566,dt 01.12.2022. Kjo vlerë duhej të ishte paraqitur si 

parapagim në pasqyrën e pozicionit financiar të saj  të dt. 31.12.2022. 

o Likuidimet e pagave, të honorareve  e ndihmave,  kryhen nëpërmjet arkës dhe jo nëpërmjet kanaleve bankare.  

o Për honoraret e dhëna personave që nuk janë të regjistruar në listëpagesat e PSD-së, nuk është llogaritur tatim në burim në masën 15% mbi vlerën 

e dhënë. 

o PSD-ja nuk ka marrë certifikatën elektronike sipas kërkesave  të ligjit nr. 87/2019, datë 18.12.2019, "Për faturën dhe sistemin e monitorimit të 

qarkullimit" dhe nenit 4, pika2 të UMF nr.16, dt.03.04.2020, i ndryshuar.  

o Si  rrjedhojë,  ajo nuk harton autofaturat tatimore elektronike për vlerat e qirave të paguara ndaj qiradhënësit qytetar për ambientet e selisë së saj 

sipas kërkesave të nenit 7, pika 3 të të UMF nr.16, dt.03.04.2020, i ndryshuar . PSD-ja  raporton në FDP-të e tatimit në burim, tek DRTT-ja,  vlerën e 

qirasë dhe  tatimin në burim mbi këtë vlerë por nuk  i mbështet këto deklarime me   autofaturat elektronike që duhet të shpallen në platformën 

qendrore të  faturave në administratën tatimore. 
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o Blerjet e raportuara  për vitin 2022 nuk mbështeten me fatura tatimore elektronike që duhet të lëshohen ndaj PSD-së  me NIPT-in e saj. 

  

B. PËRFUNDIMI  

      o Çertifikimi  

o Çertifikimi me përmirësime / rezerva  

Ne kemi audituar pasqyrat  financiare të Partisë  Socialdemokrate, për vitin  2022, që  përmbajnë   passqyrën e performancës ose të aktiviteteve të vitit 

2022. 

Sipas opinionit tonë, në bazë të shpjegimeve të dhëna  tek baza e opinionit për përmirësime,pasqyrat financiare,bashkëlidhur këtij raporti,nuk paraqesin  drejt, 

në të gjitha aspektet materiale, aktivet neto,përdorimin e fondeve të përfituara dhe të shpenzuara nga partia politike në përputhje  me kuadrin ligjor të raportimit 

të tyre. 

 

Baza e opinionit për përmirësime 

 Pasqyrat financiare të dorëzuara nga Partia Socialdemokrate e Shqipërisë nuk janë të plota. Mungojnë  pasqyrat financiare të pozicionit 
financiar, të likuiditeteve dhe  të shënimeve shpjeguese. 
Opinioni ynë është modifikuar për këtë problem. 

 Pasqyra e aktiviteteve nuk është plotësuar saktë. 
Opinioni ynë  është modifikuar  për këtë problem. 

 Si rrjedhojë e mosrespektimit të kërkesave fiskale, edhe detyrimet fiskale nuk janë llogaritur drejt. 
Opinioni ynë  është modifikuar  për këtë problem. 
 

          Ne e kryem auditimin tonë në përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Auditimit (SNA-të). Përgjegjësitë tona sipas këtyre standardeve janë 
përshkruar në mënyrë më të detajuar në faqen zyrtare të IEKA-s  https://ieka.al/ ku jepen përgjegjësitë e audituesit për pasqyrat financiare.  

https://ieka.al/
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Ne jemi të pavarur nga partia politike  dhe kemi përmbushur përgjegjësitë e tjera etike në përputhje me kërkesat etike që janë të zbatueshme për 
auditimin e pasqyrave financiare e të raporteve financiare. Ne besojmë se evidenca e auditimit që kemi siguruar, është e mjaftueshme dhe e 
përshtatshme për të dhënë një bazë për opinionin tonë me rezërvë.



 

 

 










